日本一の鞄生産地 豊岡発！ 鞄職人の技術を結集したファクトリーブランド “CREEZAN”
上質なホワイトレザーが美しいフラッグシップシリーズ 「JETTER」 より

「CARRY BAG」が 5月13日からリニューアル新登場！！

新作3型も好評発売中！

生まれ変わったCARRY BAGは、フロントに流線形のデザインを取り入れ、JETTTERがイメージする世界を優雅に飛び
回るジェットセッターをスタイリッシュに表現しています。また、フロント部分には立体ポケットを左右に備え、大切なも

のをすぐに出し入れできるよう改良しました。

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。商品の詳細は次ページをご覧ください。

クリーザン

NEWS RELEASE

報道関係各位 2020年5月

日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持つ豊岡で生まれた

“CREEZAN”。 1975年の創業以来、一貫して鞄づくりに携わる
コニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田正樹）

のオリジナルブランドとして、2015年にデビューしました。日本の
職人による常識にとらわれないモノづくりを信条に、上質で洗練さ

れた大人の鞄をお届けしています。

この春より、日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮したフラッ

グシップシリーズ 「JETTER （ジェッター）」の全商品をリニューアル。
シリーズを象徴するアイテム「CARRY  BAG （キャリーバッグ）」を
5月13日(水)よりオンラインストア（http://shop.creezan.com）
とCREEZAN城崎本店にて発売します。

JETTERのリニューアルでは、使い勝手よく進歩させていくのがファ
クトリーブランドの使命と考え、発売以来5年の間に寄せられたお
客様からの「もう少しポケットが深ければ」「長財布が入ったらいい

のに」「ここにファスナーがあれば安心なのに」といった声を商品に

反映しました。また、主役となる主素材のシュリンクレザーも進化。

国産に替わり、イタリア産の高級シュリンクレザーを採用していま

す。当初のコンセプトである純白を追求し、日本のタンナーでは出

せなかった“Deep White”を実現しました。

【展開店舗】

■ Online Store http://shop.creezan.com

■ CREEZAN 城崎本店 兵庫県豊岡市城崎町湯島675-1 TEL.0796-32-0345）

CARRY BAG （キャリーバッグ）
CJTE-016
180,000円（税抜）

Size: W37.5×H50×D27.5cm
Color: White
Material：本体 シュリンクレザー（牛革）

内装 ナイロン

Weight： 約3,700g

Spec: 外装 ファスナー付きフロントポケット × 2 ・ 背胴ポケット × 1
内装 サイドポケット × 2  ・ メッシュポケット × 1

・ 仕事にプライベートに世界を飛び回る優雅なジェットセッターをイメージ。

・ 流線型を取り入れたフロントデザインへと刷新し、よりスタイリッシュに仕上

げました。同シリーズのRUCKのデザインとリンクしており、一緒にコーディ

ネートするのもおすすめです。

・ 国内線100席以上、国際線持ち込み可。

・ レインカバー、セキュリティキーが付属。

革のキャリーバッグは、革鞄を作る技術とキャリーバッグを形成する双方の技術を持ち合わせていないと作ることができません。

日本の職人による常識にとらわれなモノづくりを信条とするCREEZANが、フラッグシップシリーズであるJETTERを象徴するアイテムと
して最初に完成させたのがこのアイコニックなキャリーバッグです。今回のリニューアルで一層使い勝手良く、スタイリッシュな印象に

進化しました。素材も当初のコンセプトである “Deep White”を追求し、イタリア産の高級シュリンクレザーを採用しています。

CARRY BAG 商品概要

内装にはサイドポケット2つとメッ

シュポケット1つを新しく配し、さ

らに収納しやすくしました。

フロントカバーにはPCなどを入

れるのに便利なポケットが2つ、

背胴面にはガイドブックを入れる

のに便利なポケットを追加し、小

物を取り出しやすい仕様に。

「JETTER」は、空の旅をテーマにホワイトレザーのみで展開する、日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮したCREEZANのフラッ
グシップシリーズです。ほどよく肉厚で上質なシュリンクレザーはソフトな風合いが特徴。この風合いを生かしたつくりにこだわり、

キャリーバッグからブリーフケースまで緻密な設計のもとに日本の職人の技術を注いでいます。

このたびのリニューアルに際しては、これまでの国産シュリンクレザーに替わってイタリア産の高級シュリンクレザーを採用しました。

当初のコンセプトである純白を追求し、日本のタンナーでは出せなかった“Deep White”を実現しました。デザインでは、使い勝手
よく進歩させていくのがファクトリーブランドの使命と考え、発売以来5年の間に寄せられた、お客様からの「もう少しポケットが深けれ
ば」「長財布が入ったらいいのに」「ここにファスナーがあれば安心なのに」といった声を商品に反映しました。

シュリンクレザーには強撥水加工を施し、雨や汚れにも強く丈夫です。ブランド名を刻印したメタルパーツは、丁寧に高い精度で加工

した高級感のあるオリジナルパーツ。ホワイトのレザーと相まってバッグを際立たせます。ファスナーは、YKK社製ファスナーの貴婦
人とも言われるEXCELLA（エレメントひとつひとつの全面に入念な磨きをかけた滑らかさが特徴）を使用しています。また、リニューアル
に伴いロゴを小さくし、よりスマートな印象にしました。

リニューアル前の素材 新素材

フラッグシップシリーズ JETTER (ジェッター) リニューアル概要

国境をボーダーレスに、愛着の一品と一緒に大空へ！

日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮した、CREEZANのフラッグシップシリーズ。
上質なシュリンクレザーと高級感のあるメタルパーツが個性を際立たせます。

［シュリンクレザーの比較］

4月30日より新作3型「BUM BAG」「BODY BAG」「MINI BRIEFCASE」も仲間入りし、予想を上回る反響をいただいています。

お客様のご要望から誕生したコンパクトなサイズ感が特徴です。上質な純白のシュリンクレザーが際立つミニマルなバッグは、

旅先や普段のちょっとしたお出かけなどのリラックスしたシーンに最適で、軽快ながらクラス感あるスタイルを演出します。またギ

フトとしてもぴったりです。

【 JETTERに新作3型が仲間入り！ 】

BUM BAG （バムバッグ）

CJTE-022
34,000円（税抜）

Size: W33×H15.5×D8.5cm
Color: White
Material： 本体 シュリンクレザー（牛革）

付属 綿ツイル

Weight： 約450g

・ メインルームはダブルファスナーを配して

大きく開き、物の出し入れがスムーズです。

・ 斜めがけ、ウエストバッグ、どちらでも

フィットするスリムなデザインです。

・ バックルには高級感のあるメタルパーツを

採用しています。

MINI BRIEFCASE （ミニブリーフケース）

CJTE-023
32,000円（税抜）

Size: W28×H20×D2.5cm
Color: White
Material： 本体 シュリンクレザー（牛革）

付属 綿ツイル

Weight： 約380g

・ タブレットPCが入るサイズ感を採用した、

クラッチ感覚で持てるスマートなミニブリー

フケース。

・ バッグインバッグとしても使えて、休日の

おでかけにも使いやすいサイズ感です。

・ ビジネスミニマリストなど、必要なものだけ

持って動きたい人にぴったりです。

BODY BAG （ボディバッグ）

CJTE-021
37,000円（税抜）

Size: W14×H28.5×D5.5cm
Color: White
Material： 本体 シュリンクレザー（牛革）

付属 綿ツイル、110ナイロンツイ
ルPVC

Weight： 約480g

・ メインルームはダブルファスナーを配して

大きく開き、物の出し入れがスムーズです。

・ 表面のポケットの内側は、PVC加工した

生地を採用しているので、折りたたみ傘な
ど濡れたものも入れることができます。

・ 背面には、ちょうどパスポートが収まるサ

イズのポケットを配しているので、旅先で

のサブバッグとしても活躍します。

・ ショルダーストラップは左右に付け替えが

可能な仕様。また、革を採用した高級感

ある仕上げです。

About CREEZAN
「ビジネスシーンでは黒か茶… 」「トラベルシーンでは軽量化が最優先…」といった様々なあたり前にとらわれず、持つ人の個性を際立たせる

バッグを届けたい。それが“CREEZAN”の原点です。素材の持ち味を活かしたシンプルなデザインには、溢れんばかりの想いや技術が込めら

れています。「旅」をテーマに、上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」をはじめ、JETTERの姉妹シリーズで上質

なナイロンを採用した「STREAMER」、“ONE DAY TRIP”をイメージしたカジュアルな「DAY TRIPPER」、LEICAユーザーに向け、上質なシュリン

クレザーを日本の職人がハンドメイドで作り上げた至高のカメラバッグシリーズ「ULTIMATE」、高い堅牢性を誇るバリスティックナイロンとナチュ

ラルレザーが絶妙なマッチングを魅せる「PA66」、こだわりのキャンバス素材を用いた「CORE CANVAS」の全6シリーズを展開しています。

CREEZAN（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 http://www.creezan.com
〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5

〈お問合わせ〉